Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

11.09.2020                                                     № 463                           г. Новочеркасск

О внесении изменения в

приказ по УО от 27.09.2012 № 436

«Об утверждении Положения

об организации и проведении конкурса

на замещение вакантной должности

руководителя муниципального

образовательного учреждения»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением об Управлении

образования Администрации города, в целях регламентации порядка

организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности

руководителя муниципального образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение об организации и проведении

конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального

образовательного учреждения» (далее – Конкурс):

1.1. внести в раздел II. Порядок организации Конкурса пункт 22, изложив

его в следующей редакции «В случае увольнения руководителя муниципального

образовательного учреждения в связи с участием в предвыборной кампании в

соответствии с п. «л», ч.1, ст.29, ФЗ от 12.06.2002 № 67 ФЗ по окончании

кампании назначается на должность руководителя вне конкурсных процедур».

2. Опубликовать настоящей приказ на официальном сайте Управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления    Е. Л. Салтыкова

Согласовано:

Ведущий юрисконсульт      О.В. Загуменная

Подготовила:

О. Ю. Муравьева